日人健栄協発第24-09 号

令和 6 年 6 月4 日

一般社団法人日本人間健康栄養協会 会員 様

一般社団法人日本人間健康栄養協会

理 事 長  佐 々 木  敏

2024 年度第 1 回全体研修会について（お知らせ）

 時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

日頃より、協会の運営・事業、調査研究にご理解ご支援とご協力を賜り、心より深謝申し上げます。

さて、ニュースレター及びホームページに公示しました全体研修会についてお知らせ申し上げます。

2024 年度は、厚生労働省から「日本人の食事摂取基準 2025 年版」が発表されます。当協会は厚生労働

省からの発表前となりますが、「日本人の食事摂取基準 2025 年版」（準備編）として研修会を開催いた

します。受講希望者は裏面の受講申込書によりお申し込みください。なお、2024 年度に限り、この講座を

受講した者は、食事アセスメント講座Ⅰ-1 を受講した者と認めます。

ニュースレターの村上健太郎先生の報告に掲載されています「食事記録・栄養管理に役立つ 食べもの重量

早わかり」の購入申し込みを一緒にお受けしたいと存じます。受講申込書の該当欄に必要部数をご記入ください。

全体研修会受講確定通知を送付しますので、研修会受講料と一緒にお振込みをお願い申し上げます。「食の 5W

スタディ」に協力された栄養士さんにもお声がけいただけますでしょうか。併せて、どうぞよろしくお願い

申し上げます。

記

１．日  時 2024 年 7 月 7 日（日）13:30～17:30

２．研修方法 オンライン

３．内  容 講 演：「日本人の食事摂取基準 2025 年版―準備編」

講 師：東京大学  名誉教授 佐々木敏 先生

４，参 加 費  6,000 円（会員割 4,000 円）

５．本 販 売「食事記録・栄養管理に役立つ 食べもの重量早わかり」1,870 円（税込）

  ＊送料は、当協会が負担しますので、必要ありません。

６．定  員 80 名（先着及び会員優先）

７．申込期限  2024 年6 月21 日（金）

【問合せ先事務局】

一般社団法人 日本人間健康栄養協会 研修関係事務局

 〒319-1117 那珂郡東海村東海１-8-17

FAX 029-287-1889  携帯 080-3532-5376

FAX：029-287-1889 メイル： kensyu@jhhnutr.jp

申込日 令和 年 月 日

ふりがな 職　種（資　格）

氏　　名 男 ・ 女 □  会　員　 □ 非　会　員

〒

住　　所

電　　話 FAX

携帯電話

メ イ ル

勤 務 先

〒

住　　所

電　　話 FAX

メ イ ル

連絡事項

本 購 入 食事記録・栄養管理に役立つ 食べもの重量早わかり 部数 冊

その他

※申込書の受付後、受講確定者には通知を送付します。

グループ名簿掲載　　　　□同意します　　　□同意できません

各種ご連絡用名簿掲載　　□同意します　　　□同意できません

※メイルは携帯以外のメイルにしてください。また、メイルの優先順位
（　自宅　・　職場　）をご記入ください。

講座 講 座 名

全体研修会　第1回　・　全体研修会　第2回　・　全体研修会　第3回

　講座ではグループ名簿（氏名、都道府県名、施設名）を作成し、講座受講時の情報
交換、講座後の情報交換等に活用したいと存じます。なお、グループ名簿に同意でき
ない場合は、演習ができなくなりますので、ご承知おき下さい。また、申込書の内容
についても名簿を作成し、各種講座のご案内や当協会が行う調査研究事業等に関する
ご案内やご連絡のために活用したいと存じます。下記のいずれかに☑をお願い致しま
す。

勤 務 先
所 在 地

＊　鑑文なしで送信して下さい。

2024年度全体研修会　受講　申込書

自　　宅